
UCHWAŁA NR XXXVII/309/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1i pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5 oraz 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1297, ze zm.) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXVI/294/2022 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 22 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawek tej opłaty § 2.2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Ustala się wyższą stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , 
o której mowa w § 1, w wysokości 70,00 złotych od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny”. 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,0 zł, od 
stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAAFBF59-9CB2-468E-86BF-0CAD5BD5B0A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wątpliwościami organu nadzoru co  do treści wyżej wymienionych paragrafów, zaistniała 
konieczność doprecyzowania przepisów pod kątem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W § 
2.2.należało ująć, że wyższa stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poniesie właściciel 
nieruchomości, który nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Natomiast w § 3. Dokonano zawężenia możliwości zwolnienia z opłaty. Ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach nie różnicuje zwolnień z tytułu posiadania kompostownika. 

Biorąc pod uwagę powyższe czynniki, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAAFBF59-9CB2-468E-86BF-0CAD5BD5B0A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



